福祉バス利用の申請について（お知らせ）

申請受付の開始日（初日）に限り、複数団体の申請があった場合は抽選とな

ります。

3 か月前（2 か月前）から 10 日前の期間内で先着順で受付をしていますが、3 か月前（2 か月

前）の申請受付期間の初日に限り利用希望が重複した場合は抽選となります。

【抽選となる例】

「10月 27日に利用を希望する場合」

3 か月前から申請することのできる団体（老人クラブなど）の申請開始日は 7 月 27 日となり

ますので、7月 27日に複数団体から申請があった場合のみ、翌日に抽選を行います。

2 か月前から申請が可能な団体は、8 月 27 日から申請が可能です。8 月 27 日に重複した場

合のみ、上記と同様、抽選となります。

※抽選は、社協の職員が行いますが、希望する団体の方が参加することも可能です。

※申請受付期間の初日が土、日、祝日など事務所の閉所日の場合は、その日の後の最も近い開

所日が申請受付期間の初日となります。

◎利用を希望する団体は、余裕をもった日程（複数の候補日の設定など）で申請することをお勧め

します。

◎バスの利用について市の行事などが優先される場合があります。

◎災害時や車両の故障等により運行に支障が出る場合は、承認を取り消す場合があります。

皆さまのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

≪お問合せ先≫

社会福祉法人北広島市社会福祉協議会

〒061-1133 北広島市栄町１丁目５番地２

TEL 011-372-1698

◎福祉バスの運行受付は北広島市から事業を受託し実施しています。